
1 
 

Rada Miejska w Siechnicach 

Radni Rady Miejskiej w Siechnicach 

 

 

 

Protokół sesji nr LXIII/23 

Rady Miejskiej w Siechnicach  

z dnia 26.01.2023 r. 

 
 

Po sprawdzeniu quorum, sesję nr LXIII/23 Rady Miejskiej w Siechnicach otworzył  

i obrady poprowadził przewodniczący Rady Miejskiej Roman Kasprowicz, która rozpoczęła się  

o godzinie 8:00 w trybie hybrydowym. 

W sesji uczestniczyło 21 radnych, Burmistrz Milan Ušák, I Zastępca Burmistrza Lesław Kubik,  

II Zastępca Burmistrza Mariusz Różnowicz, Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska, Sekretarz Barbara 

Kosterska, kierownicy wydziałów Urzędu Miejskiego w Siechnicach, Kierownik Gminnego Ośrodko 

Pomocy Społecznej, Radca Prawny. 

Porządek obrad sesji: 

1. Wnioski do porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z sesji nr LX/22, nr LXI/22. 

3. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji. 

4. Informacje i komunikaty burmistrza. 

5. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przeprowadzania konsultacji społecznych dotyczących 

projektu Strategii Rozwiazywania Problemów Społecznych w Gminie Siechnice na lata 2023-2027. 

6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2023 w Gminie Siechnice. 

7. Projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniający uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do otrzymania pomocy w ramach wieloletniego programu 

rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz odstąpienia od żądania zwrotu 

wydatków od osób objętych tym programem. 

8. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla 

celów ustalenia wysokości zwrotu jednorazowego kosztu przewozu dziecka niepełnosprawnego do 

placówki oświatowej. 

9. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przystąpienia sołectw: Biestrzyków, Radomierzyce, 

Łukaszowice, Smardzów, Grodziszów do programu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Dolnośląskiego pn.: „Odnowa Dolnośląskiej Wsi w Województwie Dolnośląskim". 

10. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Siechnice – dla obszaru położonego  

w obrębie Radomierzyce i obszaru położonego w obrębie Żerniki Wrocławskie. 

11. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie Radomierzyce i obszaru położonego w obrębie 

Żerniki Wrocławskie, gmina Siechnice. 

12. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego część obrębu Żerniki Wrocławskie  

w rejonie centrum miejscowości, gmina Siechnice.  

13. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru zlokalizowanego we wsi Iwiny – oznaczonego 

symbolem”C”, gmina Siechnice. 

14. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość składająca się z części 

działki nr 349/15, obręb Siechnice, gmina Siechnice. 

15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas 

oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość składająca się z dz. 168/2, 
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168/3, 168/4, obręb Sulęcin-Szostakowice, gmina Siechnice oraz działek nr 771 i 778, obręb Święta 

Katarzyna, gmina Siechnice. 

16. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 

na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość składająca się z części 

działek nr 281/127 i 281/128, obręb Siechnice. 

17. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie nadania nazwy „Rondo Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy” rondo u zbiegu ulicy Jarzębinowej, Henryka Sienkiewicza, Macieja Rataja, Stanisława 

Staszica i Ciepłowniczej w mieście Siechnice.  

18. Projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet dla 

przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Siechnice.  

19. Interpelacje i zapytania radnych- w formie pisemnej. 

20. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

Wnioski do porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Michał Młyńczak zwrócił się z pytaniem, czy do punktu 17 

porządku obrad wpłynęła opinia z jednostki pomocniczej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Kasprowicz powiedział, że nie wpłynęła taka opinia.  

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Michał Młyńczak zwrócił się z wnioskiem o wycofanie punktu 17  

 z porządku obrad ww. uchwały z powrotem do obrad Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy do czasu 

otrzymania opini jednostki pomocniczej. 

Wniosek formalny zgłosił radny Michał Młyńczak o zdjęcie z poprządku obrad punktu 17. 

Radny Łukasz Kropski zgłosił się z pytaniem dortczącym podania podstawy prawnej. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej zwrócił się do Radcy Prawnego o udzielenie odpowiedzi. 

Powiedział, że jest przyjęte przy nadawaniu nazw ulicom uzyskanie opinii jednostek pomocniczych. 

Przypomniał, że były przeprowadzone konsultacje społeczne, w których wzięło udział niewiele osób  

i uważa, że nie jest to miarodajna informacja czy społeczność miasta Siechnice jest za zaproponowaną 

nazwą. Warto jest to skonsultować z jednostką pomocniczą. 

Burmistrz Siechnic zabrał głos i powiedział, że przez wiele lat pełnił funkcję Przwodniczącego Rady 

Osiedla w Siechnicach i od kiedy pełni funkcję Burmistrza ta zawsze projekty uchwał w sprawie nadania 

nazwy ulic były zasięgane opinie jednostek pomocniczych. 

Głos zabrała Sekretarz Gminy Barbara Kosterska, która powiedziała m.im., że ten projekt uchwały został 

zgoszony przez Klub Radnych Gmina Fair Play, następnie Przewodniczący Rady Miejskiej wystąpił do 

Przewodniczącego Rady Mieszkańców o opinię. Ma to podstawę w statutach poszczególnych jednostek 

pomocniczych, gdzie w sprawach istotnych dla mieszkańców zabiera głos rada sołecka, rada osiedla 

czy rada mieszkańców. Przedstawiła i omówiła podstawy prawne: pkt 14 paragrafu 8 oraz paragraf  

9 statutu miasta Siechnice. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że zostały przekazane pisma z prośbą o wydanie opini do 

Radcy Prawnego, Skarbnika Gminy, Burmistrza Siechnic oraz do Przewodniczącego Rady 

Mieszkańców Siechnic. Uzyskano opinie od Radcy Prawnego, Burmistrza Siechnic, Skarbnik nie wydała 

opinii, ponieważ projekt uchwały nie wiązał się ze skutkami finansowymi dla budżetu gminy. Od Rady 

Mieszkańców opinia nie wpłynęła. 

Przewodniczący Rady powiedział, że radny Łukasz Kropski mógł wystąpić z wnioskiem o opinię do 

Przewodniczącego Rady Mieszkańców Siechnic w sobotę na zebraniu mieszkańców oraz go 

przegłosować. 

Radny Łukasz Kropski zgłosił swoje uwagi do projektu uchwały. 

W głosowaniu złożonego wniosku formalnego przez radnego Michała Młyńczaka o zdjęcie z porządku 

obrad punktu 17 za głosowało 13 radnych, przeciw głosowało 5 radnych, wstrzymało się od głosu  

2 radnych, nieobecny 1 radny. 

Głosowanie imienne: 

Za głosowało 13 radnych: Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Anna Kozłowska, 

Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, 

Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska  
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Przeciw głosowało 5 radnych: Jakub Kłosiński, Łukasz Kropski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin 

Rorat, Anna Schindler.  

Wstrzymało się 2 radnych: Piotr Gądziński, Alina Kłosowska  

Nieobecny 1 radny: Andrzej Dulski. 

Punkt 17 zdjęto z porządku obrad. 

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad po zmianach. 

Wyniki głosowania: za głosowało 15 radnych, przeciw głosował 1 radny, wstrzymało się 4 radnych, 

nieobecny 1 radny. 

Wyniki imienne: 

Za głosowało 15 radnych: Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Anna 

Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr 

Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska  

Przeciw głosowała 1 osoba: Katarzyna Nowak-Pokorny. 

Wstrzymały się 4 osoby: Jakub, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Anna Schindler. 

Nieobecna 1 osoba: Andrzej Dulski 

Ad. 2 

Przyjęcie protokołów z sesji nr LX/22, nr LXI/22. 

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z sesji nr LX/22. 

Wyniki głosowania: za 18, wstrzymało się: 2, nieobecni: 1 

Wyniki imienne: za 18 radnych: Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, 

Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, 

Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat , Anna Schindler, 

Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. 

Wstrzymało się 2 radnych: Jakub Janusz Kłosiński, Katarzyna Nowak-Pokorny  

Nieobecna 1 osoba: Andrzej Dulski 

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z sesji nr LXI/22. 

Wyniki głosowania: za 19 radnych, wstrzymał się 1 radny; nieobecny 1 radny. 

Wyniki imienne: za 19 radnych: Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, 

Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, 

Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, 

Marcin Rorat, Anna Małgorzata Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska  

Wstrzymał się 1 radny: Jakub Kłosiński 

Nieobecna 1 osoba: Andrzej Dulski 

Ad. 3 

Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji. 

Przewodnicządy Rady Miejsiej przekazał informację od Burmistrza oraz Skarbnika Gminy, którzy 

zwrócili się z prośbą, aby nie organizować sesji w miesiącu lutym z uwagi na okoliczność ferii zimowych 

w naszym województwie jak również z uwagi na czas intensywnych prac nad budżetem. W poniedziałek, 

będzie jeszcze jedna sesji i jeżeli nie będzie takiej konieczności, to sesji w miesiącu lutym nie będzie. 

Wpłynęły pisma do Biura Rady od rady rodziców ze szkoły w Żernikach Wrocławskich w sprawie 

budżetu (do zapoznaia się w Biurze Rady) oraz pismo od mieszkańca Iwin w sprawie uwag do projektu 

budowy ulicy Schuberta w Iwinach. Pismo zostało skierowane do Starostwa Powiatowego, my 

otrzymaliśmy pismo do wiadomości. 

Wiceprzeprzewodniczący Rady Piotr Nowiński przekazał informację, że 19 stycznia br. odbyła się  

II sesja Młodzieżowej Rady Gminy, młodzież obradowała nad uchwałą dotyczącą wsparcia lokalnego 

sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Siechnicach. Przed nami 31 finał WOŚP. W tym roku 

WOŚP zebrana kwota zostanie przekazana na walkę z sepsą. Młodzieżowi radni na czas trwania WOŚP 

stworzyli komisję, kilku okalnych radnych wsparło sztab. Opracowywany jest plan współpracy z radnymi. 

Będą omawiane wszystkie kwestie dotyczące wystąpień publicznych. 

Przewodniczący Rady przypomniał o nadchodzących posiedzeniach komisji: Komisja Oświaty, Kultury 

i Pomocy Społecznej zaplanowała posiedzenie w dniu 01.02.2023 r. o godzinie 8:30, oraz  

w najbliższym czasie odbędzie się posiedzenie Komisji Gospdraczej i Rozwoju Gminy – termin po 

ustaleniu zostanie przekazany Państwu - w sprawie odbioru ścieków. 
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Przewodniczący Klubu Gmina Fair Play radny Jakub Kłosiński oddał głos radnemu Łukaszowi 

Kropskiemu, aby przkazał więcej informacji w sprawie organizacji Wielkiej Orkiestry Świętecznej 

Pomocy. 

Radny Łukasz Kropski zaprosił wszystkich na wielki finał WOŚP, który odbędzie się w Siechnicach. 

Pierwsza część już odbyła się w sobotę – był zorganizowany całodniowy turniej piłki nożnej, 

zaangażowana była Młodzieżowa Rada Gminy. Przekazał szczegóły dotyczące nadchodzących 

wydarzeń. Poinformował, że w sobotę od godzniy 9.00 rozpoczną się rozgrywki piłki nożnej, o godzinie 

16:00 będzie organizowane ognisko na Błękitnej Lagunie z możliwością wspólnego morsowania. 

Natomiast w niedzielę rozpoczynają się rozgrywki w dwóch lokalizacjach: od godziny 8.30  

w Siechnicach na hali sportowej – turniej piłki nożnej dla najmłodszych, turniej koszykówki oraz finał 

piłki nożnej. Będzie funkcjonowała kawiarenka i sklepik przy współpracy Koła Gospodyń Wiejskich  

z Kotowic, Żernik Wrocławskich, Smardzowa, Siechnic. Na hali w Radwanicach zaangażowane będzie 

Koło Gospodyń Wiejskich z Radwanic. Będzie organizowane przegląd stowarzyszeń z gminy Siechnice 

m. in. tanecznych, gimnastycznych, karate, mecz nauczyciele kontra rodzice/absolwenci. Będzie dużo 

atrakcji. Odnośnie Młodzieżowej Rady zgłoszona została prośba, by informowac ranych o sesjach 

Młodzieżowej Rady, aby była możliwośc przekazywania wspólnych spostrzeżeń i doświadczeń. 

Ad. 4 

Informacje i komunikaty burmistrza. 

Burmistrz odniosł w sprawie terminu Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy, z prośbą o rozważenie 

innego termiu z uwagi na zaplanowane spotkania.   

W poniedziałek Burmistrz Siechnic uczestniczył w spotkaniu z Radą Rodziców w sprawie rozbudowy 

szkoły w Żernikach Wrocławskich, jak również w sobotę uczestniczył w spotkaniu z mieszkańcami 

Siechnic, które rozpoczęło się o godzinie 15.00 po ponad 3 latach z uwagi na czas trwania pandemii  

a wybuch wojny na Ukrainie nie sprzyjał wcześniejszym spotkaniom. Również uczestniczył w spotkaniu 

sprawozdawczym Ochotniczej Straży Pożarnej w Sulimowie. Burmistrz uczestniczy w cyklu spotkań 

związanych z koniecznością podjęcia decyzji o wybudowaniu nowej siedziby komisariatu dla naszej 

gminy oraz Czernicy. 

Burmistrz powiedział też między innymi, że została uruchomiona petycja w sprawie przebudowy drogi 

krajowej nr 94 w nowym korycie z Wrocawia do Lubina - odcinek o długości 60 km. Burmistrz przekazał, 

że 15 km odcinek z Wrocławia do Oławy – brak finansowania. Wiele lat oczekiwań. Burmistrz złożył 

swój podpis pod petycją, poprosił również Przewodniczących Rady i całego prezydium do składania 

podpisów pod petycją. 

Ad. 5 

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przeprowadzania konsultacji społecznych dotyczących 

projektu Strategii Rozwiazywania Problemów Społecznych w Gminie Siechnice na lata 2023-2027. 

Wnioskodawcą uchwały jest Burmistrz Siechnic. Uchwałę przedstawiła i omówiła Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej Joanna Bryłkowska-Hehn, powiedziała, że przedłożony projekt uchwały 

wynika z obowiązku ustawowego. W 2022 została przeprowadzona diagnoza i były przeprowadzone 

wywiady. Ważne jest przyjmując ten dokument, aby skonsultować go z mieszkańcami  

i społecznością lokalną. aby zamierzone cele były wspólnie realizowane i dla dobra społeczności 

lokalnej.  

Burmistrz Siechnic poprosił o przerwę 10 minutową przerwę przed procedowaniem kolejnych punktów 

obrad sesji. Po przerwie wznowiono obrady sesji. 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomicy Społecznej wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przeprowadzania 

konsultacji społecznych dotyczących projektu Strategii Rozwiazywania Problemów Społecznych  

w Gminie Siechnice na lata 2023-2027. 

W głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych, nieobecny 1 radny. 
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Wyniki imienne: za głosowało 20 radnych: Piotr Krzysztof Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, 

Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz 

Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, 

Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, 

Danuta Ziobrowska. 

Nieobecna 1 osoba: Andrzej Dulski. 

Uchwała otrzymuje nr LXIII/558/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Przewodniczący Rady na prośbę Burmistrza ogłosił 15 minut przerwy w obradach. Po przerwie 

wznowiono obrady sesji. 

Ad. 6  

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2023 w Gminie Siechnice. 

Wnioskodawcą uchwały jest Burmistrz Siechnic. Uchwałę przedstawiła i omówiła Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej Joanna Bryłkowska-Hehn. Pani Kierownik powiedziała, że program ten 

jest kontynuacją programu ministerialnego, który był wprowadzony w 2022 roku i wówczas w ramach  

2 modułów realizowane były działania na rzecz seniorów 65+. Pierwszy moduł dotyczył wsparcia  

w środowisku lokalnym, pomoc w robieniu zakupów, w załatwianiu spraw urzędowych, kontaktowanie 

się z ochroną zdrowia czy innymi instytucjami i organami. Drugi moduł dotyczył opasek bezpieczeństwa. 

Gmina Siechnice złożyła wniosek na 50 opasek bezpieczeństwa, otrzymaliśmy 40 opasek i zostały one 

wręczone seniorom z terenu gminy Siechnice. Pod koniec roku 2022 zrobiono inwentaryzację opasek 

jak również poziomu zadowolenia seniorów i już w trakcie realizacji był problem z zasięgiem na terenie 

gminy. Zasada działania opaski jest podobna do działania telefonu, musi być zasięg, aby opaska 

działała. Problem był z zasięgiem w Kotowicach i Sulęcinie. W ramach wizyt pracowników okazało się, 

że na 40 opasek - 25 mieszkańców podtrzymuje kontynuację o uczestnictwa oraz noszenia opaski 

bezpieczeństwa. 15 seniorów zrezygnowało z tej opaski, ponieważ miały trudność i przeszkadzało im 

w funkcjonowaniu codziennym. Zostaną one przekazane kolejnym oczekującym osobom. W 2023 roku 

będzie kontynuacja programu w dwóch modułach. Ministerstwo założyło, że samorząd będzie musiał 

wnieść wkład własny - 20%. Udział własny został zaplanowany w budżecie na 2023 rok, warto ten 

program kontynuować, należy go ulepszać, opaski należy modyfikować 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomicy Społecznej wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady przypomniał radnym, że nie mogą oni głosować, jeżeli uchwała dotyczy ich 

interesu Prawnego. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przyjęcia Programu 

Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Siechnice. 

Wyniki głosowania: za głosowali wszyscy radni – 21 osób. 

Uchwała otrzymuje nr LXIII/559/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Ad. 7 

Projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniający uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do otrzymania pomocy w ramach wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023 oraz odstąpienia od żądania zwrotu wydatków od osób objętych tym 

programem. 

Wnioskodawcą uchwały jest Burmistrz Siechnic. Uchwałę przedstawiła i omówiła Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej Joanna Bryłkowska-Hehn. Powiedziała, że projekt uchwały jest 

procedowany w związku ze zmianą rozporządzenia, ogłoszonego 30 grudnia 2022 roku. Dotychczas 

program jest realizacją dofinansowania dla samorządu posiłków w domu i w szkole. Dożywiamy osoby 

na terenie gminy tj. w szkołach, przedszkolach, które pobierają naukę poza terenem gminy. Od kilku lat 

dożywiane są również osoby samotne, które nie są w stanie samodzielnie przygotować posiłek – 

kryterium dochodowe wynosi 776 zł a u osób w rodzinie 600 zł. Obecnie dożywianych w szkołach, 

przedszkolach, stołówkach szkolnych jest 10 dzieci, posiłki w formie zasiłku celowego są finansowane 

dla 20 osób oraz 12 osób jest dożywianych środowisku poprzez wyłonioną firmę w drodze zamówień 

publicznych. 10 dzieci korzysta z zasiłku celowego – są one rozliczane na podstawie wykazu z aplikacji, 
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która weryfikuje ile posiłków rodzic sfinansował. Skutki finansowe - nastapi wzrost o 18 300 zł. Obecnie  

nie ma informacji z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego czy przyznawana dotacja ulegnie wzrostowi 

– zazwyczaj ok. 20%. Do analizy został przyjęty koszt poniesiony przez samorząd w kwocie 18 300 zł. 

Dzieci dożywiane są do miesiąca czerwca. Natomiast kolejne dożywienie będzie uruchomione od 

miesiąca września. 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomicy Społecznej wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniającej uchwałę  

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do otrzymania pomocy w ramach 

wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz odstąpienia od 

żądania zwrotu wydatków od osób objętych tym programem. 

Wyniki głosowania za głosowali wszyscy radni – 21 osób. 

Uchwała otrzymuje nr LXIII/560/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Ad. 8 

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla celów 

ustalenia wysokości zwrotu jednorazowego kosztu przewozu dziecka niepełnosprawnego do placówki 

oświatowej. 

Wnioskodawcą uchwały jest Burmistrz Siechnic. Pojekt uchwały przedstawił i zreferował II Zastępca 

Burmistrza Mariusz Róznowicz, który powiedział m.in., że przedstawiony projekt uchwały ma na celu 

dostosowanie stawek w umowach podpisanych przez gminę z rodzicami dowożącymi samodzielnie 

swoje dzieci z niepełnosprawnościami do placóweh oświatowych do aktualnie uchwalonego 

Rozporządznia Ministra. Dla silnikow o masie do 900 𝑐𝑚3 tj. 89 gr za 1 km a dla silnikow powyżej  

900 𝑐𝑚3 stawka będzie wynosić 1,19 zł 1 km. Ta zmiana będzie wprowadzona z mocą wsteczną od17 

stycznia br. tj od dnia, kiedy rozporządzenie weszło w życie. 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomicy Społecznej wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie określenia stawki za 

1 kilometr przebiegu pojazdu dla celów ustalenia wysokości zwrotu jednorazowego kosztu przewozu 

dziecka niepełnosprawnego do placówki oświatowej. 

Wyniki głosowania: za głosowali wszyscy radni – 21 osób. 

Uchwała otrzymuje nr LXIII/561/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Ad. 9 

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przystąpienia sołectw: Biestrzyków, Radomierzyce, 

Łukaszowice, Smardzów, Grodziszów do programu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Dolnośląskiego pn.: „Odnowa Dolnośląskiej Wsi w Województwie Dolnośląskim". 

Burmistrz zgłosił autopoprawkę: powinno być wpisane w tytule: Biestrzyków – Radomierzyce. Poprawki 

należy wprowadzić także w paragrafie 1. Wnioskodawcą uchwały jest Burmistrz Siechnic.  

Głos zabrała Skarbnik Gminy, która odniosła się do podjętych dotychczas uchwał, podkreśliła, że 

nastapił wzrost kosztów, które obciążają budżet gminy, zostało podniesione kryterium do 200 %, Nie 

uzyskano jednoznacznych odpowiedzi z Dolnoślaskiego Urzędu Wojewodzkiego, czy uzyskane będą 

zadeklarowane dotacje, dlatego zostały zabezpieczone stawki własne. Zmiany rozporzadzeń narzuciły 

zmiany w budżecie gminy. Może okazać się, że trzeba będzie ponieść większe koszty. 

Pojekt uchwały przedstawił i zreferował Dyrektor Biura Funduszy Zewnętrznych Grzegorz Salwa, który 

powiedział, że program „Odnowa Dolnośląskiej Wsi w Województwie Dolnośląskim" jest programem 

Urzędu Marszałkowskiego Wojewodztwa Dolnoślaskiego -  w ramach konkursu można pozyskać środki 

finansowe od 25 do 305 tys. zł na przedsięwziecia o charakterze niewielkich inwestycji na obszarch 

miejscowości wiejskich, wiejsko-miejskich. Warunkiem uczestnictwa w progamie jest wyrażenie zgody 

przez Radę Miejską o wstąpienie danych sołectw do tego programu. W drugim etapie należy 

przygotować sołeckie strategie rozwoju. Środki na przygotowanie tych dokumentów zostały 

zabezpieczone w budżecie gminy. Po konsultacjach z sołectwami do programu zostały zgłoszone 

miejscowości tj. Łukaszowice, Radomierzyce, Smardzów - wyraziły chęć wzięcia udziału w programie. 
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Do programy są zgłoszone również miejscowoci: Groblice, Iwiny, Kotowice, Mokry Dwór, Radwanice, 

Sulęcin, Sulimów, Święta Katarzyna, Trestno, Zacharzyce, Zębice i Żerniki Wrocławskie. Aktualne 

programy posiadają; Groblice, Sulęcin Sulimów, Święta Katarzyna. Należy zaktualizować programy dla 

miejscowości Mokry Dwór oraz Kotowic. 

Miała zostać również zgłoszona miejscowość Iwiny do programu, zostały zabezpieczone środki, ale 

Urząd Marszałkowski wstrzymał program ze względu na COVID-19 oraz z powodu wojny na Ukrainie.  

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozywywną opinię do projektu uchwały. 

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przystąpienia sołectw: 

Biestrzyków, Radomierzyce, Łukaszowice, Smardzów, Grodziszów do programu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego pn.: „Odnowa Dolnośląskiej Wsi w Województwie 

Dolnośląskim".  

Głos zabrała radna Anna Schindler, zwróciła uwagę odnośnie aktualizacji instniejących programów, 

powiedziała, że plan miejscowości Zębice wymaga aktualizacji. 

Wyniki głosowania: za głosowali wszyscy radni – 21 osób. 

Uchwała otrzymuje nr LXIII/562/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Siechnice – dla obszaru położonego  

w obrębie Radomierzyce i obszaru położonego w obrębie Żerniki Wrocławskie. 

Wnioskodawcą uchwały jest Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawiła i zreferowała Dyrektor 

Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Barbara Borkowska, która powiedziała, że 

zaproponowany projekt uchwały jest w miejsce uchwały z 29 września 2022 roku, dotyczy ona 

przystąpienia do zmiany studium w zakresie obszaru objętego z ww. uchwały. Dołożony został teren 

obejmujący trzy działki przy ulicy Parkowej na wniosek właściciela nieruchomości. Wniosek dotyczy 

zmiany przeznaczenia w studium pod teren z możliwością realizacji usług publicznych. 

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozywywną opinię do projektu uchwały. 

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Głos zabrał radny Marcin Rorat, który dopytał - czy działka obejmuje teren działka nr 51/13 oraz czy 

właścicielem jest Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Potwierdziała tą informację Pani Dyrektor. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Siechnice – dla obszaru położonego w obrębie Radomierzyce i obszaru położonego w obrębie Żerniki 

Wrocławskie. 

Wyniki głosowania: za głosowali wszyscy radni – 21 osób. 

Uchwała otrzymuje nr LXIII/563/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Ad.11 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie Radomierzyce i obszaru położonego w obrębie 

Żerniki Wrocławskie, gmina Siechnice. 

Wnioskodawcą uchwały jest Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawiła i zreferowała Dyrektor 

Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Barbara Borkowska, która powiedziała, że  

ww. projekt uchwały jest uzupełnienieniem wcześniejszej uchwały. Nie ma możliwości uwzględnienia 

wniosku bez zmiany studium, kolejnym etapem jest zmiana planu, należy dodać teren przy ulicy 

Parkowej, dodane zostały 3 działki. 

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozywywną opinię do projektu uchwały. 

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego 

w obrębie Radomierzyce i obszaru położonego w obrębie Żerniki Wrocławskie, gmina Siechnice. 
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Wyniki głosowania: za głosowali wszyscy radni – 21 osób. 

Uchwała otrzymuje nr LXIII/564/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Ad. 12 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego część obrębu Żerniki Wrocławskie  

w rejonie centrum miejscowości, gmina Siechnice.  

Wnioskodawcą uchwały jest Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawiła i zreferowała Dyrektor 

Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Barbara Borkowska, która powiedziała, że 

podjęcie tej uchwały ma na celu przyśpieszenie prac nad fragmentem obejmującym teren szkoły 

podstawowej, ponieważ plan ten jest długo procedowany a konieczne jest przyśpieszenie prac nad 

terenem szkoły, ponieważ ilość kontygnacji jest niewystarczająca i dlatego zasadne jest przyśpieszenie 

prac dla tego obszaru wyjmując go z całości opracowania. Etap I był etapem dotyczącym przeznaczenia 

terenu pod przedszkole i został uchwalony w 2016 roku. W podobnym schemacie będziemy etapować 

ten plan jako etap II pod teren pod budowę szkoły i następnie do III etapu pozostawimy pozostałe tereny 

całej miejscowości Żernik Wrocławskich 

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozywywną opinię do projektu uchwały. 

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniającej uchwałę  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu obejmującego część obrębu Żerniki Wrocławskie w rejonie centrum miejscowości, gmina 

Siechnice. 

Wyniki głosowania: za głosowali wszyscy radni – 21 osób. 

Uchwała otrzymuje nr LXIII/565/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Ad. 13 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru zlokalizowanego we wsi Iwiny – oznaczonego 

symbolem”C”, gmina Siechnice. 

Wnioskodawcą uchwały jest Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawiła i zreferowała Dyrektor 

Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Barbara Borkowska, która powiedziała, że projekt 

tej uchwały etapuje na 2 części plan. Projekt planu był wykładany do publicznego wglądu pod koniec 

ubiegłego roku. W wyniku uwag, które wpłynęły zasadne jest etapowanietego planu. Analizy będzie 

wymagał obszar aktywności gospodarczej pod względem układu komunikacyjnego. Wymagane będą 

ponowne uzgodniena z Dolnośląską Służbą Dróg i Kolei. W etapie I znajduje się teren tzw. bunkrów  

w Iwinach, na terenie przewiduje się podjęcie prac projektowych i realizację inwestycji celu publicznego. 

Dlatego proponuje się etapowanie i szybsze procedowanie nad etapem nr I. 

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozywywną opinię do projektu uchwały. 

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniającej uchwałę  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru zlokalizowanego we wsi Iwiny – oznaczonego symbolem” C”, gmina Siechnice. 

Wyniki głosowania: za głosowali wszyscy radni – 21 osób. 

Uchwała otrzymuje nr LXIII/566/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 

Ad. 14 

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na 

czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość składająca się z części działki 

nr 349/15, obręb Siechnice, gmina Siechnice.  

Wnioskodawcą uchwały jest Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawiła i zreferowała Dyrektor 

Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Barbara Borkowska, która powiedziała,  

ww. uchwała jest wymagana do zawarcia kolejnej umowy. Przekazała informację, że dzierżawca 

wywiązuje się z warunków umowy, opłaty uiszcza terminowo, użytkowanie jest zgodnie z umową.  
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Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozywywną opinię do projektu uchwały. 

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Głos zabrał radny Łukasz Kropski, który zwrócił się z pytaniem dotyczącym - czy podjęcie takiej uchwały 

obliguje gminę do podpisania takiej umowy na przedłużenie dzierżawy i czy musi zostać zrealizowane. 

Dyrektor wydziału odpowiedziała, że wydzierżawiający może odstąpić od takiej umowy. Gmina nie może 

zawrzeć tej umowy bez uchwały rady gminy, ale mając tą uchwałę nie musimy takiej umowy zawierać. 

Głos zabrał Burmistrz Siechnic, który powiedział, że takie umowy są przygotowywane, kiedy ktoś się 

ubiega o dzierżawę. 

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozywywną opinię do projektu uchwały. 

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość składająca się z części działki nr 349/15, obręb Siechnice, gmina Siechnice. 

Wyniki głosowania: za głosowali wszyscy radni – 21 osób. 

Uchwała otrzymuje nr LXIII/567/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Ad. 15 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony 

do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość składająca się z dz. 168/2, 168/3, 168/4, obręb 

Sulęcin-Szostakowice, gmina Siechnice oraz działek nr 771 i 778, obręb Święta Katarzyna, gmina 

Siechnice. 

Wnioskodawcą uchwały jest Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawiła i zreferowała Dyrektor 

Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Barbara Borkowska, która powiedziała,  

ww. uchwała jest wymagana do zawarcia kolejnej umowy. Przekazała informację, że ta uchwała dotyczy 

kontynuacji dzierżawy, wydzierżawiający złożył wniosek o kontynuację dzierżawy. Opłaty są uiszczane 

terminowo. 

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozywywną opinię do projektu uchwały. 

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość składająca się z dz. 168/2, 168/3, 168/4, obręb Sulęcin-Szostakowice, gmina Siechnice 

oraz działek nr 771 i 778, obręb Święta Katarzyna, gmina Siechnice. 

Wyniki głosowania: za głosowali wszyscy radni – 21 osób. 

Uchwała otrzymuje nr LXIII/568/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Ad.16 

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na 

czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość składająca się z części 

działek nr 281/127 i 281/128, obręb Siechnice. 

Wnioskodawcą uchwały jest Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawiła i zreferowała Dyrektor 

Wydziału Komunalnego Marta Parusel, która powiedziała, że uchwała dotyczy dwóch wspólnot 

mieszkaniowych znajdujących się przy ulicy Energetycznej w Siechnciach, które nie posiadają miejsca 

na składowanie odpadów i od kilku lat wydzierżawiają teren od gminy. Obecnie umowy kończą się  

i obywdwie wspólnoty chcą kontynuować umowę dzierżawy i składować odpady w miejscach wcześniej 

przygotowanych. 

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozywywną opinię do projektu uchwały. 

Klub Radnych Gmina Fair Play nie wydał opinii do projektu uchwały. 

Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość składająca się z części działek nr 281/127 i 281/128, obręb Siechnice. 

Wyniki głosowania: za głosowali wszyscy radni – 21 osób. 
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Uchwała otrzymuje nr LXIII/569/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Ad.17 

Punkt zdjęty z porządku obrad.  

Ad. 18 

Projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet dla 

przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Siechnice.  

Wnioskodawcą uchwały jest Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały przedstawiła i zreferowała Sekretarz 

Gminy Barbara Kosterska, która powiedziała, że na poprzedniej sesji Rada podjęła uchwałę  

o podobnym tytule, gdzie został dodany ustęp 1c. Nadzór prawny Wojewody Dolnośląskiego przekazał 

swoje uwagi przed wydaniem rozstrzygnięcia nadzorczego, informując, że treść ustępu 1c została 

ustalona z przekroczeniem kompetencji Rady. Zachodzi konieczność, aby ten przepis uchylić w uchwale 

pierwotnej. Do uzasadnienia zostały dołączone uwagi i wyjaśnienia nadzoru prawnego, z którymi radni 

się zapoznali. W drodze autopoprawki prośba o poprawienie literówki w paragrafie 1 w ustępie  

1a powinno być słowo „zdanie” a nie „zadanie” oraz w paragrafie 1 w ustępie 2 zamiast „skreśla się” – 

prośba o zamianę na „uchyla się”. W paragrafie skreślić powtarzające się słowo – „z dniem”. 

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozywywną opinię do projektu uchwały. 

Klub Radnych Gmina Fair Play nie wydał opinii do projektu uchwały. 

Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości nie wydał opinii do projektu uchwały. 

Głos zabrał radny Łukasz Kropski, który zgłosił swoje uwagi, poprosił, aby te informacje zamieszczać 

na BIP-e. Powiedział, że chciałby zweryfikować opinię nadzoru z prawikami.  

Głos zabrał Burmistrz, który powiedział, że Wojewoda zgłosił, że nie zawsze można dodawać, aby 

realizować szczytne idee. Musi się to obywać w ramach upoważnienia ustawowego i podstawy prawnej. 

Powiedział, że nie będzie publikacji, ponieważ nie ma takiego obowiązku ustawowego. 

Zwrócił uwagę, że będą wypłacane diety dla sołtysów - jeżeli wejdzie ustawa. Kosztami będzie 

obciążony samorząd. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia zasad wypłaty diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 

Gminy Siechnice. 

Wyniki głosowania za: 19 radnych, wstrzymało się 2 radnych. 

Wyniki imienne za 19 radnych: Andrzej Dulski, Piotr Krzysztof Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław 

Juryta, Roman Józef Kasprowicz, Jakub Janusz Kłosiński, Alina Katarzyna Kłosowska, Anna 

Kozłowska, Arkadiusz Marek Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Benedykta Mokrowska, 

Karolina Mońca, Katarzyna Małgorzata Nowak-Pokorny, Piotr Paweł Nowiński, Marcin Marek Rorat , 

Anna Małgorzata Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Krystyna Świech, Danuta Ziobrowska 

Wstrzymało się Łukasz 2 rdnych: Łukasz Kropski, Jolanta Olczak. 

Uchwała otrzymuje nr LXIII/570/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Ad. 19 

Interpelacje i zapytania radnych- w formie pisemnej. 

Przewodniczący Rady przekazał że do Biura wpłynęły 4 zapytania, na 3 zostały udzielone odpowiedzi. 

Ad. 20 

Wolne wnioski. 

Głos zabrał radny Łukasz Kropski, który zwrócił się z prośbą o umieszczenie w social mediach i na 

stronie gminy informacji dotyczących harmonogramu i przebiegu Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy. 

Burmistrz Siechncic poprosił radnego o przesłanie kompletu informacji do Wydziau Spraw Społecznych 

aby ten mógł zająć realizacją powyższej prośby.  

Burmistrz Siechnic powiedział, że m. in. odbyło się się walne zgromadzenie Związku Międzygminnego 

Ślęza-Oława oraz zarządu Ślęza–Oława podczas których były prowadzone rozmowy w sprawie 

budżetu. Podczas spotkania została przedstawiona prezentacja, m. in. losowo przedstawiono schemat 

ilości zameldowanych osób do złożonych deklaracji oraz o szacowane zużycie wody. Jest o ok. 40% 

mniej deklaracji w stosunku do osób zameldowanych. Zwiększone zużycie wody na mieszkańca jest 

dwa razy większe. Burmistrz Siechnic zaproponował, aby na komisjach połączonych omówić ww. 
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sprawy w miesiącu marcu lub kwietniu br. Burmistrz, że Związek Międzygminny Ślęza-Oława wygrał 

spór przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym spór ze Starostą Oławskim.  

Istnieje potrzeba rozbudowy punktu odbioru śmieci w Gaciach. 

Radny Michał Młyńczak dopytał radnego Ł ukasza Kropskiego, w jakim charakterze ma wystąpić gmina 

podczas przekazywania informacji o działaniach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Radny Łukasz Kropski przekzał, że w tym wydarzeniu bierze udział wiele stowarzyszeń samorządowych 

m. in. koła Gospodyń Wiejskich jak również stowarzyszenia sportowe działające na gminy terenie, 

obiekty sportowe są udostępniane bezpłatnie. 

Przewodniczący Rady zakończył posiedzenie sesji nr LXIII/22 o godzninie 10:20. 

 

 

 

 

 


